
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE  DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 77 
 

 
 
OGGETTO: “Concessione patrocinio stampa ed affissione manifesti al Gruppo 
Donatori Sangue Fratres di Canosa per le giornate destinate alla raccolta di 
sangue. 

 
SETTORE:  Terzo   

L’anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di 

febbraio, alle ore 11,00 e seguenti, in Canosa di Puglia, 

nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

Francesco VENTOLA  Sindaco   A 
 
 

Gennaro CARACCIOLO  V. Sindaco  P 
 
 

Nicola CASAMASSIMA  Assessore  P 
 
 

Raffaella DE TROIA  Assessore  A 
 
 

Nunzio PINNELLI  Assessore  P 
 
 

Marisa ROSA  Assessore  P 
 
 

Mariacristina SACCINTO  Assessore  P 
 
 

Michele VITRANI  Assessore  P 
 
 

Tommaso  SINESI  Assessore  P 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
Per quanto concerne la regolarità tecnica 
sulla proposta di questa deliberazione ha 
espresso il parere: Favorevole 

 
 

F.to Dott. Samuele Pontino 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE F.F. DEL SETTORE FINANZE 
Per quanto concerne la regolarità 
contabile sulla proposta di questa 
deliberazione ha espresso il parere 
 
 

/////// 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Esprime il parere di conformità ai sensi 
dell’art. 97 – comma 2 e 4 lett.d)– del 
D.Lgs. n. 267/2000: Favorevole 

 
 

F.to Dott. Pasquale Mazzone 
 

 
Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta. 

   



LA GIUNTA 
 

       Premesso che il Gruppo Donatori Sangue Fratres “S. Giovanni”, con sede in Canosa di 
Puglia alla Via Legnano,33, con nota del 22.9.2009, prot. 89/2009 pervenuta a questo 
Comune in data 22.9.2009 ed acquisita al protocollo generale al n. 28776,  ha chiesto 
all’Amministrazione Comunale la concessione del patrocinio gratuito ed il contributo per 
la stampa e l’affissione di manifesti murali e locandine per la sensibilizzazione di raccolta 
sangue, per l’anno 2010; 

 
       Considerato che il patrocinio è l’espressione del sostegno concesso dal Comune ad 
iniziative pubbliche o private, per l’apporto dato dalle stesse allo sviluppo sociale, culturale, 
artistico, sportivo, ricreativo, turistico ed economico della comunità locale; 
 
       Considerato, altresì, che: 
-  l’opera di sensibilizzazione e diffusione della cultura della donazione volontaria, anonima 

e gratuita del sangue assume un aspetto molto significativo; 
-  le giornate di raccolta proposte, a carattere pubblico, costituiscono un importante momento 

di solidarietà tra i concittadini; 
 
       Ritenuto di dover aderire alla citata richiesta e, pertanto, concedere il patrocinio e 
contributo per la stampa e l’affissione dei manifesti murali  al Gruppo Donatori Sangue 
Fratres per la realizzazione delle giornate domenicali, fissate per il 14 marzo 20 giugno, 3 
ottobre e 19 dicembre 2010, destinate alla raccolta anonima e gratuita del sangue 
significando che la  relativa spesa  rientra in quella  già stabilita con convenzione stipulata 
da questo Comune e la tipografia Del Vento per l’attività di stampa di manifesti; 
 
       Rilevato, altresì, che il patrocinio concesso dal Comune deve essere reso pubblicamente 
noto dal soggetto che lo ha ottenuto, attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione 
dell’iniziativa; 

 
       Visto l’art. 9, relativo alla concessione del patrocinio, del regolamento per la 
concessione di contributi e sovvenzioni a soggetti pubblici o privati svolgenti nell’ ambito 
del territorio comunale attività culturali, ricreative e sportive, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 64 del 26 novembre 2003 e successivamente modificato con delibera 
del Consiglio Comunale n. 4 del 31gennaio 2005;  
 
       Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del 3° Settore in ordine alla regolarità 
tecnica; 
       Visto il parere di conformità espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art.97, 
comma 2 e 4 lett. d) del D.lgs n.267 del 18.8.2000; 
       Applicate le disposizioni contenute nel D.Lgs.n.267 del 18.8.2000, 
       Ad unanimità di voti in forma palese 
 

DELIBERA 
 
per i motivi in narrativa esposti, e che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di concedere il patrocinio e contributo per la stampa e l’affissione dei manifesti murali  al 

Gruppo Donatori Sangue Fratres, con sede in Canosa di Puglia alla via Legnano, 33 per 
la realizzazione delle giornate domenicali, fissate per il 14 marzo 20 giugno, 3 ottobre e 
19 dicembre 2010, destinate alla raccolta anonima e gratuita del sangue significando che 
la  relativa spesa  rientra in quella  già stabilita con convenzione stipulata da questo 
Comune e la tipografia Del Vento per l’attività di stampa di manifesti; 



 
2)  di stabilire che il patrocinio concesso dal Comune deve essere reso pubblicamente noto 

dal soggetto che lo ha ottenuto, attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione 
dell’iniziativa. 

 
_________________ 

 
La presente deliberazione, attesa l’urgenza, è stata resa prontamente eseguibile dalla Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000, con separata e unanime 
votazione. 

 

 
 

 

         
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
  
 Il Segretario Generale                Il V.Sindaco 

            ________________________________________________________________________________________ 

SI  ATTESTA 
 
      che la presente deliberazione, così come risulta dagli atti d’ufficio: 

è stata affissa a questo Albo Pretorio il ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/200 (n. ________ 

Reg. Pub.), giusta relazione del messo comunale Sig. _____________________________ 

 
Dal Palazzo di Città, lì _____________________ 

 
IL CAPO SERVIZIO  

                                                                                                                             SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                             F.to    Rag. Vincenzo Curci 

              __________________________________________________________________________________________ 
 
 

è stata resa prontamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000 
 
            ___________________________________________________________________________ 
 

è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 10 giorni dalla data di 

pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Dal Palazzo di Città, lì _____________________ 
 
                                                                                                                                      IL CAPO SERVIZIO  
                                                                                                                                    SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                                   F.to    Rag. Vincenzo Curci 

 
              =============================================================================== 

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Canosa di Puglia _________________________ 

 
                                                                                                                                   IL CAPO SERVIZIO  
                                                                                                                               SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                                     Rag. Vincenzo Curci 

 

F.to 
 

Dott. Pasquale Mazzone 

 F.to  
 

Gennaro Caracciolo 
 
 


